Con

- actioni personali ex vendito.* Gratian.dict.discept.238.num.11. ibi : *Sed conductores , vel arrenda-
tarij , quid aliud est hac locatio , & conductio ,
quam emptio , & hi conductores , seu emptores ,
pro pretio selvendo Ecclesie , attento iure commu-
ni , coram suo iudice seculari , sunt convenienti-
di.*
- (52) Oliva de for. Eccles.dict.3. part. quæst.
39.num.32.ibi : *Agitur actione mere personali , puta ex
locato ad mercedem , & ad fructus decimarum præceptorum.* Lo mismo Cobarr.dict.cap.35.num.2.
(53) Vell.tom.2.dilect.44.num.48.ibi : *Si tale privilegium prætentant , eo quod redditum Ecclesiastorum , vel
decimalium conductores sunt , quo casu , nisi stante sumissione , aut consuetudine legitime prescripta in punto iuris
verius est , eos ad secularem iurisdictionem pribative pertinere.*
- (54) Valb. Oliv.& Cobarr.vbi supr.Fermol.quæst.3.num.2. Azeved.in leg.10.tit.1.lib.4.Recop.Gutier.
Canon.lib.1.cap.34.num.49.in practic.lib.3.quæst.26.num.10.Zevall.de cognit.2.part.quæst.25.num.
ultimo.& quæst.37.alios cumulat Cortiad. tom.3.decil.195. num.4. fuera de ellos Luc. de iurisdict.
discutit. 46.
- (55) Oliv.vbi proxime , ibi : *Sin autem Colonii , & Emphiteutici Ecclesie ad certam pensionem tenentur , affe-
rendum est , etiam atento iure , posse Ecclesiam eos coram iudice Eclesiastico conveniri.* Y la razon , ibi : *Quia
pensio loco fructuum est , & quod de fructibus disponitur in pensionibus locum habet , leg. Merces 32 ff. de pet. he-
redit. leg. Pradiorum , ff. de usur. leg. Defuncta , de usufruct. Mas claro Sperel. vbi supr. num. 15. ibi : *Actione
competens pro canone non est mere personalis , sed in rem scripta , descendens quidem ex contractu , sed cum ipsa re
butusmodi onere affecta , ad quemcumque transiens possessorem , qui propterea ad omnes canones recursos tenetur.*
Conduce Gratian dict.discept.238.num.17. ibi : *Et facit , quia Laicus , etiam reus potest conveniri coram
Eclesiastico , ex locato , legato , aliaque actione personali , quæ aliquomodo concernat , rem ipsam Ecclesiasticam ,
vbi saltim per Laicum probabiliter non negetur rem illam esse Ecclesie.* Pignat.dict.1.tom.consult.166.num.13.
ibi : *Et universim quoties Laicus convenitur actione concernente rem Ecclesie , spectat semper causa ad iudicem
Eclesiasticum.**

(49) Del mismo Ripol afirmò Diana cohor-
dinado , tom. 9. tract. 2. resol. 280. num. 2.
*Quod non solum ipsi Clerici habent privilegium
trahendi , ad sum forum Ecclesiasticum suos cen-
suflistas , & redditarios , verum etiam , & arren-
datoris predictorum fructum , quia arrendatores
fructum Ecclesiasticorum habent , idem privilegium ,
& ita fuit declaratum , per Cancellarium. Casad.
die 17. Martij 1507. & dia 16. Feb. 1570.*

(50) Las acredita Cortiada , y refiere otras
decisiones de Cataluña tom. 3. decis. 165.
num.10.

(51) De Marin. quotid. resol.cap.107. num.
4. el mitmo Dian.ibi : *Sacra Congregatio Rama-
na dia 28. Martij 1631. Coram Illustrissimo , &
Amantissimo Domino meo Merlino determinavit
Emphiteutam Ecclesie posse conveniri , coram
Episcopo pro solutione pensionis.* Pignat. tom. 6.
conf.8 §.num.110.ibi: *Declaravit Sac. Congreg.
immunitat. in Carmolen. 4. Sept. 1669. & in So-
ran. dia 20. Novemb. 1657. ac alibi sepe meros
Laicos pro bonis Emphiteutis , ac redditibus Ec-
clesie , pro eo quod spectat ad dominum directum ,
non posse convenire in foro Laicale.* Siguen esta
resolution acreditada , fuera de los expresa-
dos , Valasc.de iur. Emphit. quæst. 39. num.
14. Barb.de iur. Eccle. lib.1. cap.39.num.64.
& §.2.num.159. ipse Dian. dict.tom. 9. resol.
281. Delben. dict.1. tom. cap.7. dubit. 2. sect.
2.num.16. Ciatlin. Contr. forens. cap. 52.num.
1. Barb. in leg. Titia 35.num.48. solut. mattim.
Gratian. dict. tom. 2. cap. 238. num. 18. Bobad.
lib. 2. cap. 17. num. 134. Cortiad. sibi contra-
rius tom. 3. decis. 165. num. 11. Pignat. tom. 1.
conf. 166. num. 13.

(52) Oliva de for. Eccles. dict. 3. part. quæst.
39.num.32.ibi : *Sed conductores , vel arrenda-
tarij , quid aliud est hac locatio , & conductio ,
quam emptio , & hi conductores , seu emptores ,
pro pretio selvendo Ecclesie , attento iure commu-
ni , coram suo iudice seculari , sunt convenienti-
di.*

Lo mismo Cobarr. dict. cap. 35. num. 2.

(53) Vell. tom. 2. dilect. 44. num. 48. ibi : *Si tale privilegium prætentant , eo quod redditum Ecclesiastorum , vel
decimalium conductores sunt , quo casu , nisi stante sumissione , aut consuetudine legitime prescripta in punto iuris
verius est , eos ad secularem iurisdictionem pribative pertinere.*

(54) Valb. Oliv. & Cobarr. vbi supr. Fermol. quæst. 3. num. 2. Azeved. in leg. 10. tit. 1. lib. 4. Recop. Gutier.

Canon. lib. 1. cap. 34. num. 49. in practic. lib. 3. quæst. 26. num. 10. Zevall. de cognit. 2. part. quæst. 25. num.

ultimo. & quæst. 37. alios cumulat Cortiad. tom. 3. decis. 195. num. 4. fuera de ellos Luc. de iurisdict.

discutit. 46.

(55) Oliv. vbi proxime , ibi : *Sin autem Colonii , & Emphiteutici Ecclesie ad certam pensionem tenentur , affe-
rendum est , etiam atento iure , posse Ecclesiam eos coram iudice Eclesiastico conveniri.* Y la razon , ibi : *Quia
pensio loco fructuum est , & quod de fructibus disponitur in pensionibus locum habet , leg. Merces 32 ff. de pet. he-
redit. leg. Pradiorum , ff. de usur. leg. Defuncta , de usufruct. Mas claro Sperel. vbi supr. num. 15. ibi : *Actione
competens pro canone non est mere personalis , sed in rem scripta , descendens quidem ex contractu , sed cum ipsa re
butusmodi onere affecta , ad quemcumque transiens possessorem , qui propterea ad omnes canones recursos tenetur.*
Conduce Gratian dict. discept. 238. num. 17. ibi : *Et facit , quia Laicus , etiam reus potest conveniri coram
Eclesiastico , ex locato , legato , aliaque actione personali , quæ aliquomodo concernat , rem ipsam Ecclesiasticam ,
vbi saltim per Laicum probabiliter non negetur rem illam esse Ecclesie.* Pignat. dict. 1. tom. consult. 166. num. 13.
ibi : *Et universim quoties Laicus convenitur actione concernente rem Ecclesie , spectat semper causa ad iudicem
Eclesiasticum.**